

<u>Efekty oddziaływania projektu na otoczenie</u>	
	Mając na uwadze te obostrzenia, a także uwarunkowania lokalizacyjne zbiornika, proponuje się, aby jezioro i zlokalizowana przy nim plaża były nastawione na relaks i spokojną rekreację. Nie wszyscy szukają bowiem plaż bogato zagospodarowanych w bazę sportowo-rekreacyjną, co jest równoznaczne z bardzo dużym ruchem turystycznym. Propozycja zagospodarowania jest odpowiedzią na potrzeby tzw. turysty wypoczynkowego.
Wzrost atrakcyjności terenów wiejskich	Jezioro planowane do zagospodarowania jest jedynym miejscem w gminie Czernikowo, gdzie można plażować. Jezioro nie ma statusu kąpieliska, ale odwiedzający to miejsce chętnie korzystają z kąpeli wodnych. Plaża nie jest jednak w żaden sposób zagospodarowana, wymaga poszerzenia, oczyszczenia i postawienia elementów małej architektury. Takie zagospodarowanie pozwoli uczynić to miejsce atrakcyjnym dla społeczności lokalnej, ale nie tylko. Miejsce to jest alternatywą dla innych plaż niedaleko Torunia, często głośnych i zatłoczonych. Tworząc takie miejsce spokojnego wypoczynku nad wodą w gminie Czernikowo, podniesie się atrakcyjność tych terenów, zarówno dla lokalnej społeczności (ograniczenie migracji), jak i dla turystów (zwiększenie liczby odwiedzających, co równoznaczne jest ze zwiększeniem wpływów z turystyki).

<u>Alternatywne propozycje zagospodarowania terenu</u>
Innym rozważanym wariantem zagospodarowania terenu wokół jeziora była budowa ścieżki rowerowej, jednak stwierdzono, iż nie jest to konieczne z uwagi na przebiegający niedaleko, w otoczeniu lasu, czerwony szlak rowerowy PTTK. Z uwagi na wyznaczoną strefę ciszy, nie można na jeziorze używać jednostek pływających wyposażonych w silniki o napędzie spalinowym. Zrezygnowano, także z rozwijania na tym terenie innych sportów wodnych, aby obszar był atrakcyjny, jako miejsce ciszy i nadwodnej, spokojnej rekreacji. Ponadto, rozwój sportów wodnych nie jest właściwym wariantem, gdyż jezioro jest dość małe i bezodpływowe.

V.6. Gmina Dąbrowa Chełmińska

V.6.1. Zbiornik wodny w Janowie

<u>Propozycje zagospodarowania terenu</u>
Przedsięwzięcie przewiduje poszerzenie plaży (nawiezenie i usypanie piasku), oczyszczenie zbiornika, budowę boiska do piłki siatkowej wraz z piłkochwytyami, drewniane ławki, wiaty, kosze na śmieci oraz miejsce na ognisko.